Universidadc Estadual do Maranhão

Resolução n°65912006 — CONSUNIUEMA

Exclui o inciso III do Art. 53 das

Normas Gerais do Ensino de

Graduação da Universidade

Estadual do Maranhão-UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade

de Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no

art. 58, inciso XIV e,

considerando o contido na Portaria n° 26912006-GRIUEMA;

considerando que a Presidência da citada Comissão solicitou 60

(sessenta) dias de prorrogação de prazo para conclusão dos trabalhos,

Resolve: “Ad referendum» do Conselho Universitário:

Art. 1° - Excluir o inciso III do Art.53, das Normas Gerais do Ensino de

Graduação, até a conclusão dos trabalhos da Comissão instituída pela Portaria n°

26912006-GRIUEMA e decisão do Conselho Universitário sobre o assunto.

Art. 2° — Esta Resolução entra em vigor nesta data.

de 2006.

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tüiiical —CEP. 65055-970-- Sâo Luís/MA, Fones: (98)3245-5461 IFa’c: (98) 3245-5882
C.N.PJ. 06352.421/0001168 - Criada nos termos da Lei n. 4400 de 3012.1981

Ua& Esadal o

Para conhecimento do Magnifico Reitor

Com as seguintes sugestões de a1teraço:

• Em primeiro lugar, creio que seja mais adequado “Regova o inciso
III.. “ ao üavés de “Exclui o inciso III..“, ver a epigrafe e o caput do
art. 1°;

• Nos considerandos: manter o segundo e o terceiro; não considero
convenientes os termos do primeiro considerando;

• A Resolução a ser revogada confere é a 659/2006-CONSUN (obs:
esta Resolução foi homologada pelo ONSUN em 31/0812006).

So Luís, 10 de junho de 2008

VIce4?eitor

CacLW

/t’

KkLl
MarLt&,a&CPifkeirO

Ci1de Unv ‘aPaub l C.P. 09. Tiric1 — 651559?0 * So LuWMA. Fnc: (9 32515Í
N P2 t)6 52. •1 t’ 4 4( d 0 12.